5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 апреля 2020 года № 20-П

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории и создание условий для безопасного и комфортного функционирования объектов муниципальной собственности сельского поселения Караул на 2018 - 2022 годы», утвержденную   Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 17 ноября 2017 года № 71-П

На основании Федерального  закона  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано - Ненецкого муниципального района, Закона Красноярского края от 15 октября 2015 года № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Решения Караульского сельского Совета депутатов от 19 марта 2020 года № 1058 «О внесении изменений и дополнений в Решение Караульского сельского Совета депутатов от 13.12.2019 г. № 1042 «Об утверждении бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы», Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул», утвержденного Постановлением Администрации сельского поселения Караул 11 ноября 2019 года № 60-П,  Администрация сельского поселения Караул
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории и создание условий для безопасного и комфортного функционирования объектов муниципальной собственности сельского поселения Караул на 2018 - 2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 17 ноября 2017 года № 71-П (в ред. Постановлений Администрации сельского поселения Караул от 19 сентября 2018 года № 69-П, от 9 января 2019 № 2-П, от 19 декабря 2019 года № 67-П) следующие изменения:
1. Строку «Целевые показатели» Паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели

	-привлечение предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству;

-развитие социальной инфраструктуры поселка, создание комфортной среды проживания на территории муниципального образования "Сельское поселение Караул" (кол-во эксплуатируемых общественных бань);

-безопасность дорожного движения в вечернее и ночное время суток, за счет своевременного обслуживания сетей уличного освещения (кол-во ДТП).

2. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет сельского поселения

Всего   - 46 240 098,48 рублей, в том числе по годам:

2018 год – 7 838 354,21 рубля:

Бюджет муниципального образования «Сельское поселение Караул» -  7 338 354,21рубля;

Краевой бюджет – 500 000,00 рублей

2019 год – 9 118 424,27 рублей:

Бюджет муниципального образования «Сельское поселение Караул» -  8 618 424,27 рублей

Краевой бюджет – 500 000,00 рублей

2020 год – 11 370 440,00 рублей:

Бюджет муниципального образования «Сельское поселение Караул» -  11 370 440,00,00 рублей

Краевой бюджет – 0,00 рублей

2021 год – 8 956 440,00 рублей:

Бюджет муниципального образования «Сельское поселение Караул» -  8 956 440,00 рублей

Краевой бюджет – 0,00 рублей

2022 год - 8 956 440,00 рублей;
Бюджет муниципального образования «Сельское поселение Караул» -  8 956 440,00 рублей

Краевой бюджет – 0,00 рублей

3.  Раздел 5. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

Общий объем финансирования программы на 2018-2022 годы составляет 46 240,10 тыс. руб., из них средства местного бюджета – 45 240,10 тыс. руб.

Объем финансирования по годам:
2018 год – 7 838,35 тыс. руб.

2019 год – 9 118,43 тыс. руб.

2020  год – 11 370,44 тыс. руб.

2021 год – 8 956,44 тыс. руб.

2022 год – 8 956,44 тыс.руб.».

4. Раздел 7. Описание ожидаемых результатов реализации муниципальной программы, количественная и качественная оценка ожидаемых результатов реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Описание ожидаемых результатов реализации муниципальной программы, количественная и качественная оценка ожидаемых результатов реализации муниципальной программы

В результате реализации программы ожидается создание комфортных условий для работы и отдыха населения, совершенствование эстетического состояния территории поселения, бесперебойное и качественное предоставление услуг предприятиями коммунального комплекса на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул».

Эффективность программы оценивается по следующим показателям:

	Целевой показатель
	Ед.изм.
	2020
	2021
	2022

	Привлечение предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству
	%
	100
	100
	100

	Развитие социальной инфраструктуры поселка, создание комфортной среды проживания на территории муниципального образования "Сельское поселение Караул" (кол-во эксплуатируемых общественных бань)
	Ед.
	3
	3
	3

	Безопасность дорожного движения в вечернее и ночное время суток, за счет своевременного обслуживания сетей уличного освещения (кол-во ДТП)
	Ед.
	0
	0
	0

».

5. Приложение № 1 к Паспорту программы изложить в следующей редакции:

	« Приложение №1 к Паспорту муниципальной программы  "Благоустройство территории и создание условий для безопасного и комфортного функционирования объектов муниципальной собственности сельского поселения Караул на 2018 – 2022 годы"

	Перечень мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)

	Наименование мероприятий
	Заказчик
	Исполнитель
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего
	КБ
	РБ
	МБ
	Всего
	КБ
	РБ
	МБ
	Всего
	КБ
	РБ
	МБ
	Всего
	КБ
	РБ
	МБ
	Всего
	КБ
	РБ
	МБ

	Содержание сети уличного освещения
	АСПК
	АСПК
	2007,8
	0,0
	0,0
	2007,8
	2871,6
	0,0
	0,0
	2871,6
	2222,8
	0,0
	0,0
	2222,8
	2007,8
	0,0
	0,0
	2007,8
	2007,8
	0,0
	0,0
	2007,8

	Возмещение убытков от эксплуатации общественных бань
	АСПК
	АСПК
	4008,2
	0,0
	0,0
	4008,2
	4008,2
	0,0
	0,0
	4008,2
	6043,1
	0,0
	0,0
	6043,1
	5010,1
	0,0
	0,0
	5010,1
	0,0
	0,0
	0,0
	5010,1

	Прочие мероприятия по благоустройству
	АСПК
	АСПК
	1321,9
	0,0
	0,0
	1321,9
	1738,1
	0,0
	0,0
	1738,1
	3104,6
	0,0
	0,0
	3104,6
	1938,6
	0,0
	0,0
	1938,6
	1938,6
	0,0
	0,0
	1938,6

	Расходы на реализацию проекта по благоустройству "Благоустройство набережной площадки в п. Воронцово" в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий и повышению активности населения в решении вопросов местного значения" государственной программы Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления" и софинансирование за счет средств местного бюджета
	АСПК
	АСПК
	500,5
	500,0
	0,0
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Софинансирование расходов на реализацию проекта по благоустройству "Благоустройство детской игровой площадки в п. Носок сельского поселения Караул" в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и вопросов местного значения" государственной программы Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления"
	АСПК
	АСПК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация проектов по благоустройству территорий сельских населенных пунктов и городских поселений с численностью не более 10000 человек, инициированных гражданами соответствующего населенного пункта поселения в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и вопросов местного значения" государственной программы Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления"
	АСПК
	АСПК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	».

6. Приложение № 2 к Паспорту программы изложить в следующей редакции:

	«Приложение №2 к Паспорту муниципальной программы "Благоустройство территории и создание условий для безопасного и комфортного функционирования объектов муниципальной собственности сельского поселения Караул на 2018 – 2022 годы"

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Благоустройство территории и создание условий для безопасного и комфортного функционирования объектов муниципальной собственности сельского поселения Караул на 2018 – 2022 годы"

	Наименование муниципальной программы, (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Всего
	Объем финансирования, тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	"Благоустройство территории и создание условий для безопасного и комфортного функционирования объектов муниципальной собственности сельского поселения Караул на 2018 – 2022 годы"
	Всего:
	46 240,10
	7 838,35
	9 118,42
	11 370,44
	8 956,44
	8 956,44

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	1 000,00
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	45 240,10
	7 338,35
	8 618,42
	11 370,44
	8 956,44
	8 956,44

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Содержание сети уличного освещения
	Всего:
	11 117,70
	2 007,78
	2 871,61
	2 222,75
	2 007,78
	2 007,78

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	11 117,70
	2 007,78
	2 871,61
	2 222,75
	2 007,78
	2 007,78

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Возмещение убытков от эксплуатации общественных бань
	Всего:
	24 079,71
	4 008,22
	4 008,22
	6 043,13
	5 010,07
	5 010,07

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	24 079,71
	4 008,22
	4 008,22
	6 043,13
	5 010,07
	5 010,07

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	Всего:
	10 041,68
	1 321,85
	1 738,09
	3 104,56
	1 938,59
	1 938,59

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	10 041,68
	1 321,85
	1 738,09
	3 104,56
	1 938,59
	1 938,59

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы на реализацию проекта по благоустройству "Благоустройство набережной площадки в п. Воронцово" в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий и повышению активности населения в решении вопросов местного значения" государственной программы Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления" и софинансирование за счет средств местного бюджета
	Всего:
	500,50
	500,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	0,50
	0,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Софинансирование расходов на реализацию проекта по благоустройству "Благоустройство детской игровой площадки в п. Носок сельского поселения Караул" в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и вопросов местного значения" государственной программы Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления"
	Всего:
	0,50
	0,00
	0,50
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	0,50
	0,00
	0,50
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Реализация проектов по благоустройству территорий сельских населенных пунктов и городских поселений с численностью не более 10000 человек, инициированных гражданами соответствующего населенного пункта поселения в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и вопросов местного значения" государственной программы Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления"
	Всего:
	500,00
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	500,00
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
7. Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на официальном сайте сельского поселения Караул.
8. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Караул                                                                                  Ю.И. Чуднов